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Af Louise Joensen, Jyderup

Når barnejul bliver til voksenjul, sidder julesorgerne 
til bords med juleglæden, og vi kan opleve at skulle 
præstere ekstra for at frembringe den ægte julestem-
ning.
   Grundtvigs ”Velkommen igen, Guds engle små” 
lyser af håb og juleglæde og hviler samtidig på en 
klangbund af alvor, som kan anfægte juleglæden. For 
mig er salmen et smukt billede på, hvordan juleglæ-
den er en gave, der rækkes os, hvis vi vil byde glædens 
gæstebud velkommen. 

Gud sender sit gæstebud i form af engle 
   Særligt ved juletid dukker engle op alle vegne. 
Sådan gik det også til, da Grundtvig, selveste julenat 
i 1824, digter salmen og på poetisk vis lader englene 
være forkyndere af sand juleglæde. Vi bringes tilbage 
til selve julenat til stalden i Betlehem, hvor englene 
som de første forkyndte julens særlige betydning. 
Englene besøger os, uanset hvordan julen ser ud, om 
”kruset er af ler” eller ”kagen tør” (v. 3). ”Gæstet I har 
en hytte før” (v. 3) – englene er før kommet til trange 
kår. Juleglæden bringes til alle i samfundet.

Må julesorgen slukkes!
   Engle- og barnemotivet fører tankerne hen på den 
barnlige juleglæde, der endnu ikke kender til alle 
livets skygger. Men til slut toner salmen ud i den 
livserfarnes bøn om, at julesorgen må slukkes, og at vi 
må få den sande glæde at se.
   Med glæden i livet følger sorgen. Vi kender alle til 
julesorger; sorgen over at have mistet et menneske, 
splittede familier, ufred og konflikt, sygdom, ensom-
hed.
   Mine juleaftener har været mere verdslige end 
kirkelige. Ikke to har været ens; skiftende omgivelser, 
traditioner, gemytter, eksamener og arbejde. Når julen 
skal være omstillingsparat og bor i en rejsetaske, kan 

højtidens særlige betydning let forstumme. Men her 
står salmen for mig som påmindelse om, at julens 
sande glæde bor i hjertet.
   Julesorgen afbrydes af engle, der banker på vores 
dør og minder os om, hvorfor julen er ganske særlig. 
Den sande jul, som vi længes efter, afhænger ikke af 
ydre omstændigheder. Den gives til alle, der længes.
   Derfor er det helt særligt for mig at synge de sidste 
to strofer ”Vor Fader i Himlen! Lad det ske, lad 
julesorgen slukkes”. Det er bønnen om, at underet ju-
lenat også må sprede lys og glæde i mit liv, og at julens 
englelyd aldrig må forstumme, uanset hvordan mit liv 
og verden ser ud. Når glæden banker på, er det min 
opgave at lukke op og byde velkommen.

At byde julens æresgæst velkommen 
   Englene er julens æresgæster, og de kommer ikke 
tomhændet. Grundtvigs julesalme tilskynder os med 
gæstebilledet til, som gode værter, at lukke julen ind i 
vores hjerter.
   Julens sande glæde er en gave. Den sande glæde 
er ikke min egen præstation. Jeg skaber den ikke ud 
af mig selv. At byde Guds engle velkommen kræver 
modet til at turde fortrænge sit eget for en stund for 
at kunne se og høre, når det banker på døren. Som 
børnene, der i drømmene møder englene og leger med 
dem, skal vi favne glæden og dele ud af den.
   Gud lod sig kende midt i elendigheden. Hvis 
englene kan stå og synge i en beskidt stald, så kan jeg 
også stemme i med englene og glæde mig over julens 
mirakel, selvom der er ufred om mig.
   Desværre oplever mange julemåneden som et langt 
december-ræs, men lad os her minde hinanden om, at 
julemåneden først og fremmest er den tid, vi lukker 
lys, glæde og varme ind og lader det skinne på vores 
omgivelser, så vi kan bære julens velsignelser med ind 
i december. Guds gæstebud skal altid være velkomne, 
for det ville være ubærligt, hvis de gik forbi. Julesor-
gen skal ikke sidde alene til bords!

Velkommen igen,
Guds engle små

Når Guds engle kommer iklædt solskinsklæder og kaster lys over jordens skygge-
dale, banker en længe ventet gæst på døren, og det er min opgave at tage imod.
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Præstevikar i Kundby
Da sognepræst Lene Wadskær har brug for nogle 
måneder til genoptræning efter en operation, bliver 
Erhard Schulte Westenberg ansat 50% i Kundby 
og 50% i Vipperød november, december og januar.
   Han bor til daglig i Lyngby og har været præst i 
Toksværd og Holme Olstrup  fra 1991-2014 og si-
den præst i Terslev og provst i Tryggevælde Provsti.
   Kontaktoplysninger findes side 3 og side 18.

Børnekor 
Elsker du at synge, så kom og vær med til 
kor! Børnekor er for piger og drenge fra 
2.-5. klasse. Børnene hentes efter skole, og 
så synger vi, lærer fagter til og måske også 
en lille dans – alt sammen noget, som vi 
senere skal optræde med. Der er også lidt 
at spise og drikke undervejs. Det er gratis. 

Børnekoret i Jyderup mødes hver mandag 
eftermiddag i Jyderup Sognegård.

Børnekoret i Kirkerne i Mørkøv mødes 
hver torsdag eftermiddag i Skamstrup 
Præstegård. Børn fra Kildebjergskolen 
hentes kl. 13.45 og er tilbage samme sted 
kl. 15.50. Der er mulighed for at hente sit 
barn i Skamstrup Præstegård kl. 15.25. 

Kontakt Mona Hoelgaard Madsen og 
hør nærmere: Mobil: 23 23 02 83, mail: 
mohm@km.dk 

Rytmisk legestue
   Hver tirsdag kl. 10.00 mødes børn 
i alderen 1-5 år og deres forældre eller 
bedsteforældre til sang, leg, historier og 
dans i Skamstrup Præstegård. Efter ca. 
45 minutter vil der være mulighed for at 
spise sin medbragte madpakke og lege 
med de andre børn.
 
Tilmelding til Mona Hoelgaard Madsen 
på telefon 23 23 02 83 eller mail mohm@
km.dk. 

Babysalmesang
Kom og syng og dans med din 
baby. I Skamstrup og Svinninge 
mødes de små babyer til babysal-
mesang hver onsdag – i Jyderup 
hver mandag.

   Vi synger salmer og sange samt 
bruger fagter for at understøtte 
sangene. Børnene lytter til musik, 

mens der pustes sæbebobler, og der fortælles historier. Efter 
vi har sunget, er der hyggeligt samvær.
   Babysalmesang er for alle børn, der endnu ikke er fyldt 
et år. Det er gratis, og alle er velkomne. 
   Nærmere information og tilmelding:

Jyderup (mandage kl. 10.00): Mona Hoelgaard Madsen
Mobil: 23 23 02 83, mail: mohm@km.dk

Skamstrup (onsdage kl. 10.00): Mona Hoelgaard Madsen
Mobil: 23 23 02 83, mail: mohm@km.dk

Svinninge (onsdag kl. 10.30): Elsebeth Dyekjær Kruse
Mobil: 23 83 67 77, mail: elsebethkruse@hotmail.com

Foto: Elsebeth Kruse
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Julehjælp 2023
Er du bosat i Holmstrup og Jyderup Sogne, så kan du 
komme i betragtning til en julekurv.

De kriterier, der særligt vil blive lagt til grund for tildeling, 
går på, om ansøgeren er fra en økonomisk trængt bør-
nefamilie – om familien omfatter børn eller voksne med 
handicap – om der er tale om enlige borgere med et lille 
rådighedsbeløb i hverdagen.

   Ansøgningsskemaer findes på kirkernes hjemmeside: 
Jyderupkirke.dk. Udfyld disse og levér/send via mail: Jyde-
rup.sogn@km.dk eller post til:
Jyderup Sognegård, Elmevej 11, 4450 Jyderup.
NB! Mærk kuverten: Til præsterne.

Ansøgningsfrist 8. december 2023 kl. 12.00.
   Præsterne fra Holmstrup og Jyderup Sogne behandler 
ansøgninger i fuld fortrolighed og meddeler tidspunkt for 
afhentning.
   Tilbagemelding følger i uge 50 (14.-15. dec.)

Præstetavler på vej
Den lokale kunstner Claus Jørgensen Muldstrup er i fuld gang 
med at skabe præstetavler til Hjembæk og Svinninge kirker

Der er blevet tilskåret og savet med hjemmelavede 
redskaber i Claus Jørgensens lille værksted ved Jy-
derup her i efteråret. Claus har påtaget sig opgaven at 
skabe præstetavler til kirkerne i Hjembæk og Svin-
ninge, og når træet er klar, skal det males med linolie-
maling, som han selv har tilvirket.
   Herefter skal det hele samles, og adskilte lameller 
skal have påmalet præsternes navne og skubbes på 
plads i den store ramme – altsammen håndarbejde, 
som Claus står for.
   “Der bliver to kolonner – en med navne og en med 
de årstal, de var i embede. Og så bliver der plads til at 
skrive kommende præster på i mindst 200 år frem,” 
forklarer Claus, der også selv har designet tavlerne.
   De 200 år er udregnet efter et gennemsnit af, hvor 
længe de i alt 19 præster, der har haft embede ved 
kirkerne siden 1525, har været i embede. De hjæl-
pepræster, som har været ansat med mellemrum ved 
kirkerne, vil fremgå af en oversigt ved siden af.

Claus Jørgensen Muldstrup viser frem, og menighedsråds-
formand Lis Larsen hjælper til med at samle træet til en af 
de kommende præstetavler, der vil blive malet og hængt op 
i Hjembæk og Svinninge kirker, når de er færdige.

Foto: Asbjørn Janke Hansen

Det kommende sognehus i Mørkøv er 
nu klar til at få sat spær op. Tidsplanen 
holder, og huset ventes færdigt til marts.

Sognehuset i
Mørkøv er klar
til spær
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Tove

De unge er klar til at forandre
- Det giver mig håb, når man er blevet gammel og 
har måttet sande, at livet ikke blev, som man havde 
forventet (håbet), og det alligevel er dejligt.
   - Unge mennesker giver mig håb. De insisterer på, 
at verden kan indrettes anderledes, end vi har lært. 
De ser en fremtid i møde, som er betydelig mindre 
tryg, end vi ældre kender den. Pensionen er ikke en 
selvfølge, et enormt træk på sundhedssystemet, et 
arbejdsmarked med kortvarige projektansættelser og 
selvfølgelig den altoverskyggende klimakrise. 
   De bebrejder os – med rette – og de prøver at finde 
nye veje. De bor i kollektiver, de bliver vegetarer, de 
genbruger, og de åbner mine øjne for, at ”det kan da 

godt være, at I har anset ejendomsretten for at være en 
hellig ko, men hellige køer behøver ikke ligge midt på 
vejen, de kan flyttes!”
   - Det giver mig håb, at mange unge er så klar til at 
forandre.

Lene Wadskær, præst i Kundby

Det gir mig håb...
Da vi sad og forberedte dette kirkeblad, talte vi 
om, at vi ville skrive noget om håb, og det blev til 
en fin samtale mellem os kolleger om, hvad vi for-
binder med håb. Vi talte både om håbløshed, men 
også om, at så længe der er håb, er der liv. Om at 
håbet ligger ude i fremtiden og lyser for os. Om at 
julen er dér, hvor håbet fødes i verden. 
Jeg gik fra vores samtale opfyldt af håb! For det 
er så let at blive ramt af håbløshed. Der er meget, 
der kan tage håbet fra os, men det betyder jo 
ikke, at håbet ikke er der, tværtimod. Vi skal bare 
indimellem hjælpe hinanden med at få øje på det, 
holde fast i det. Derfor holder jeg også så meget 
af Dy Plambecks adventssalme ”Hold håbet op”, 
hvis omkvæd lyder sådan her:

Hold håbet op.
Stjernen viser vej.
Hold håbet op.
Mørket skjuler sig.
Hold håbet op.
Hold det foran mig.

Omkvædet er en bøn om, at håbet må blive holdt 
op foran os, ligesom vi må holde det op for hinan-
den - tale det ind i livet, vores liv med hinanden. 
Håbet ligger nemlig og lyser forude, som en god 
kollega sagde. 

Kh. Katja Ambeck Bendix,
præst i Kirkerne i Mørkøv

Håb findes i stilheden
Håb. Håber. At håbe.
Et håb for dagen i dag.
Et håb for livet.
Et håb for dem, jeg elsker.
Et håb i det, der er svært.
Du spørger mig om håb,
og min tanke leder mig til stilheden.
Håbet er stilheden hos Gud.
Roen, der forplanter sig i sindet, i kroppen, i 
livet – skønheden i verden omkring mig.
Håbet er stilheden.
En stilhed, der forandrer og omslutter.
En stilhed, der giver plads. 
Plads til tanker. 
Tanker, der behøver stilhed for at tænkes.
Tænk engang. 
Tænk, at håb findes i stilheden.

Mette Kruse Andersen,
præst i Jyderup Fængsel & Hjembæk-Svinninge
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Jeg ser et håbsmønster på trods
- For mig er håb at synge en salme på trods. At bede 
en bøn på trods. At lytte efter ord på trods.
   - Når mørket sniger sig ind i os og bedøver os, kan 
livet føles meget meningsløst. Som om livet er uden 
håb. Jesus var død i flere dage; han var i det mørkeste 
mørke og badede i meningsløshed. Men Jesus opstod 
til liv, også for at mit og dit mørke skal splintres og
 forsvinde.
   - Jeg beder for, at mennesker altid må føle Guds 
nærvær selv i de sværeste, mest håbløse og meningslø-
se situationer, livet byder os. At det kristne håbsmøn-
ster må give retning fra død til liv, fra meningsløshed 
til en mening på trods. Et håbsmønster, der fortæller 
os, at livet ikke er forudsigeligt, men at alting kan 
forandres.
   - Heldigvis skaber Jesus hele tiden håbets veje og 
går dem sammen med os.

Karin Wandall, præst i Jyderup & Holmstrup

Håbefulde skridt i den rigtige retning
   - Når det ser ud som om, verden meget hastigt går 
sin undergang i møde i disse år, er det til dels, fordi 
vi kan følge med i, hvad der sker overalt i verden her 
og nu på TV og sociale medier. Før i tiden levede vi i 
uvidenhed om, hvilke katastrofer, der skete i Kina el-
ler Afrika. Ind i mellem slukker jeg for nyhedsstrøm-
men, som kan være nok så deprimerende. Ikke for at 
leve i uvidenhed, men fordi hele verdens katastrofer 
ikke kan hvile på mine skuldre alligevel.
   - Samtidig er der en reel opskalering af bekymrende 
forandringer i verdens økologi og klima. Den er vi 
så småt ved at modgå. Det sker ikke fra den ene dag 
til den anden, men jeg ser små ændringer i vestens 
forbrug, som bærer den rigtige vej. Måske går det for 
langsomt, men mindre kød, mindre CO2-udledning 
fra biler, lastbiler og fly, mindre madspild, mindre 

træfældning, genbrug af tøj, mere grøn 
energi osv. – det er alt sammen håbe-
fulde små skridt, som går den rigtige 
retning og fortæller, at en ny levevis er 
nødvendig.

Asbjørn Janke Hansen,
præst i Hjembæk & Svinninge

Håbet i det simple
- Hver dag har en masse simple opga-
ver. At få børnene ud af sengen, smøre 
madpakker og få dem i skole. Der skal 
arbejdes med begravelser, gudstjenester 

og en masse andre præsteopgaver. Logistikken i fami-
lien skal gå op, og selvom det kan være lidt vanskeligt 
ind imellem, så er det jo en simpel opgave. Der skal 
mad på bordet. Og huset skal holdes nogenlunde rent 
og beboeligt. Og en masse andre enkle opgaver.
   - Ser man sig omkring i verden, så er der nok at 
bekymre sig om. Både i det fjerne og her til lands – 
og ind imellem også i min helt nære hverdag – er det 
som om ”verden” er ved at falde fra hinanden under 
vægten af sin egen kompleksitet. Og jeg tror faktisk, 
mine børn og forhåbentlig kommende børnebørn 
kommer til at leve i en anderledes og på mange måder 
fattigere verden. I hvert fald materielt.
   - Men måske er der en åndelig rigdom at vinde. 
At verden på en måde bliver mere simpel. At alle de 
simple opgaver kommer til at fylde mere hos os – og 
ikke kun i tid. At der bliver en bedre sammenhæng 
mellem, hvad vi ønsker, hvad vi har behov for – og 
hvad vi gør.
   - Derfor finder jeg håb i det simple. Vejen dertil 
kan blive besværlig. Men jeg tror, der venter noget for 
enden. Advent kommer jo også før jul. Her åbenbares 
Gud som vores Fader – i noget så ”simpelt” som et 
lille spædbarn. Der er håb i det simple.

Karsten Bjerreskov Farup, præst i Kirkerne i Mørkøv

Fotos: Depositphotos
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”Grønne” julegaveideer fra Danmission
Karin Wandall, Jyderup-Holmstrup:

På https://webshop.danmission.dk findes alternative 
gaveideer til børn og voksne. Trælegetøj til dekoration 
og leg lavet af genbrugstræ. Stjerner af plexiglasgen-
brug, viskestykker fra Syskolen Upendo i Zanzibar, 
smukke glasperler lavet af knust vinduesglas fra et 
bombekrater i Beirut.
   Køber du nogle af dine julegaver fra Danmission, 
så er du med til at genbruge ressourcer og reducere 
det menneskeskabte klimaftryk på jordens kredsløb i 
Danmark og rundt i Danmissions samarbejdslande. 
På den måde giver 
du både en gave til 
dig selv, den der skal 
modtage julegaven og 
en gave til den, der 
har lavet den. En ’grøn 
gave’ fra Danmission 
giver håb til mange!

Grøn gaveindpakning
Katja Ambeck Bendix, Kirkerne i Mørkøv

Julegaver og jul hører sammen, men det behøver ikke 
betyde store mængder gavepapir som affald efterføl-
gende.
   Jeg har købt nogle gamle julestoffer og juleduge i 
genbrugsforretninger, og så pakker vi alle julegaver 
i stof i stedet for papir. Hvis man er ferm, kan man 
klippe stoffet til og sy kanterne fine, men det er ikke 
nødvendigt for at skabe en smuk indpakning. Der 
findes en metode, der hedder furoshiki, hvor man 
folder stof, en dug eller et tørklæde om en gave. Søg 
på #furoshiki eller #furoshikiwrap på Instagram og 
gør japanerne kunsten efter.
   Det er faktisk 

ikke svært, og jeg 
nyder synet af de 
smukke pakker 
under juletræet, 
mens jeg glæder 
mig over alt det 
gavepapir, vi 
sparer. 

Vegansk julemiddag?
Asbjørn Janke Hansen, Hjembæk-Svinninge:

Den traditionelle julefrokost og middagen juleaften 
har oftest kød som en vigtig del af menuen. Flæske-
steg, and og medisterpølse sender dufte ud i køkken 
og stue og signalerer til sind og smagsløg, at det er jul.
   Men i flere og flere familier vil der være vegetarer og 
veganere blandt gæsterne i juledagene. Det kalder på 
kreative løsninger, og dem findes der faktisk mange 
af. Sidste år lavede jeg f.eks. en vegansk risalamande. 
Der er flere udmærkede opskrifter på nettet, hvor 
mælk erstattes af rismælk og mandelmælk, og man 
kan købe vegansk, plantebaseret piskefløde.
   Man kan også finde opskrifter på ”julesteg” uden 
kød lavet med svampe, nødder og tofu. Eller hvad 
med et kødfri farsbrød lavet med linser og grøntsager? 
Det kan faktisk være sjovt at se, hvad man kan gå nye 
veje og finde velsmagende løsninger.

Kan man genbruge et juletræ?
Lene Wadskær, Kundby:

Uden hjemmeboende 
børn behøver mit jule-
træ ikke længere være 
”til loftet”, så de sidste 
par år har jeg købt et 
mindre træ på rod-
klump med den tanke, 
at det efter juleaftens 
glimmer og stads skulle 
plantes ud i haven.
   Træet skal vandes, 
mens det er inden døre 
i en varm julestue, men 
det kan faktisk lade 
sig gøre at få det til at overleve og vokse videre ude i 
haven (se foto). Det er ganske vist blevet ret skævt, og 
rådyrene har brugt det til at børste deres gevir på, så 
træet har mistet grene midt på, men det lever og sæt-
ter små kogler! Det hvide er ikke et halstørklæde, men 
fåreuld, hvis lugt skulle holde rådyrene væk…
   Jeg er ikke sikker på, at træet skal genbruges som 
juletræ, men det står i haven og minder mig om en 
dejlig juleaften.

Jeg drømmer om en... Grøn jul!
Vi forestiller os, at den perfekte jul er hvid med klingrende frost og sne-
mænd i haven. Men realiteten er, at julen ofte er grøn! Grøn er håbets 
farve, så lad os skabe endnu mere grøn jul – også indendørs i varmen.
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Skriv din livsfortælling
Forfatter og foredragsholder Unna Hvid besøgte sidst i juni 
De ni sognes ’Sommerhøjskole’. Hun skubbede kærligt på
for at opmuntre folk til at skrive deres livsfortællinger ned.

Tekst og foto: Asbjørn Janke Hansen, Svinninge

”Ingen oplysninger om pårørende” stod der i en 
dødsannonce. Det ramte forfatteren Unna Hvid, der 
straks tænkte, at så var der jo en livsfortælling, der 
ville gå tabt. Hvordan kan det undgås?

Et klap på sin egen skulder
Unna begyndte at beskæftige sig med livsfortælling:
   - Min far fortalte mange røverhistorier om sin 
ungdom. Det var altid de samme. Men hvis man nu 
spurgte lidt ind til hans unge dage, ville man nok få 
nogle andre oplysninger. Noget om hvad de spiste 
dengang, hvilke arbejdsopgaver man havde osv.
   - Alle har en livsfortælling, og afhængig af, hvem 
der hører den, vil den altid være interessant. Man kan 
skrive ned for sin egen skyld, for sine børn og børne-
børn eller som en slags lokalhistorie for andre. Det 
har en helende effekt at tænke sit liv igennem. Ved at 
genopleve erindringer springer der nye ting frem, og 
det kan hjælpe til, at man forliger sig med sit liv. Man 
kan ligesom give sig selv et klap på skulderen. 

Jamen, hvordan gør man?
Unna rådgiver og hjælper folk med at få nedskrevet 
deres livsfortællinger.
   - Jeg fandt ud af, hvor hurtigt ting, der er vigtige 
for mennesker blot få generationer tilbage, kan gå 
tabt for den nuværende. F.eks. er det kun ganske få år 
siden, mange i Danmark selv producerede deres mad 
– grøntsager, kød osv. Man vaskede i en gruekedel 
og rullede måske tøjet – alt sammen noget, de unge i 
dag slet ikke kender til. Forleden hørte jeg en pige på 
2-3 år undre sig over, at der voksede persille ovenpå 
gulerødderne. Hun havde kun set gulerødder med 
afskårne toppe i supermarkedet.
   - Hvis man beslutter at gå i gang, kan man i første 
omgang glemme alt om kronologi og bare skrive om 
det, der falder en ind – det, man har lyst til at skrive 
om. Det kan være en god ide at lave en liste med 
nøglebegivenheder og begynde med dem.
   - Mange tænker, at de kun skal skrive om det gode 
og sjove, men for troværdighedens skyld er det godt 
også at skrive om svære. Interview er også en god 

Unna Hvid har skrevet bogen ”Skriv din livsfortælling”, 
som hun fortalte ud fra på Sommerhøjskolen.

måde. Man kan vælge at interviewe sine forældre 
– evt. optage samtalen for senere at skrive den ned 
– eller man kan fortælle sin egen livsfortælling til en 
anden.

Hjælp til at få det gjort
Unna har hjulpet mange til at få skrevet deres livsfor-
tælling ned, og hun havde gode råd med til dem, der 
gerne ville i gang.
   - Man kan tænke på sit liv som en film og udvælge 
nøglescener, for ellers bliver det for langt og kedeligt. 
Kig evt. gamle fotos igennem og bliv inspireret. Skriv 
også gerne scenisk – prøv at beskrive i stedet for kun 
at berette. Billeder, dufte, replikker osv. er med til at 
krydre en fortælling.
   - Det er bedst at skrive lidt, men tit. Lad være at 
tænke, at du kan få skrevet en masse i ferien, for der 
er der sikkert en masse ting, du skal. Vælg i stedet et 
fast tidspunkt, så det bliver en vane.
   - Det er også vigtigt at slukke for den indre redak-
tør. Glem i første omgang alt om at skrive præcist el-
ler stave rigtigt osv. – det handler om at være kreativ, 
og så går det ikke samtidig at være analytisk. Den 
indre kritiker kan man tænde for senere.
   - Hvis man ikke kan overskue at få skrevet ting 
ned, kan man nøjes med at fortælle mundtligt. Det 
er bedre end ingenting. Men hvis man får skrevet det 
ned, vil jeg anbefale, at man får det trykt, så familien 
har det i fysisk form.
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December

Lørdag d. 2. dec. Svinninge
Bamsegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   En kort og hyggelig gudstjeneste 
for familier og særligt for børn 
mellem 1 og 5 år – men alle er 
velkomne. Vi skal synge, høre en 
lille historie, lytte til musik og hilse 
på hinandens bamser.

Søndag d. 3. dec. Jyderup                                                                                                                         
Konfirmand- og
Familiegudstjeneste
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Det er 1. søndag i advent, 
og konfirmanderne medvirker                                                                                                                                       
med gospelsang ledet af Maud 
Kofoed, der sidder ved klaveret 
denne dag. 
   Vi synger kendte adventssalmer, 
og Maud vil både synge for os og 
inddrage menigheden i en gos-
pelsang eller to. Støt op omkring 
konfirmanderne  ved denne festlige 
start på det nye kirkeår.

Søndag d. 3. dec.
Kirkerne i Mørkøv 
Tænd lys
Sted: Skamstrup kl. 16.00
   I samarbejde med Møllelauget 
og Foreningen Skamstrup og Omegn 
samles vi om at tænde lyset og 
fejrer, at julemåneden begynder.   
   Vi mødes kl. 16.00 ved møllen 
og går ned til kirken kl. 16.30, 
hvor vi synger kendte, glade jule-
sange.
   Herefter går vi i fakkeltog til 
Forsamlingshuset, hvor der serve-
res saft, gløgg og æbleskiver.  
  Velkommen til alle, store og små! 

Søndag d.. 3. dec. Holmstrup
Julekoncert
m/ Anders og Bent Bro 
Sted: Holmstrup Kirke kl. 16.00
   Oplev en mindeværdig julekon-
cert med Anders og Bent Bro – de 
musikalske fortællere, der har 
underholdt publikum i hele landet 
i mere end 20 år. Nu kan vi også 
nyde en intim og hyggelig julekon-
cert med denne far og søn-duo.
   Deres unikke koncert kombiner-
er velkendte julesange – og salmer 
med smukke viser fra vestkysten.  
   Dette er en koncertoplevelse, du 
ikke må gå glip af.

Torsdag d. 7. dec. Holmstrup
Stillegudstjeneste ”Taize” 
Sted: Holmstrup Kirke kl. 17.00
   Trænger du til et åndehul midt 
i en travl tid? Taizé-gudstjenesten 
er en anderledes mulighed for at 
finde ro og fordybelse i hverdagen 

gennem en meditativ gudstjeneste.
   Med inspiration fra det tværkir-
kelige klosterfællesskab i Taizé, 
synger vi enkle, meditative sange, 
beder, hører ord fra Bibelen og ska-
ber en stund til fællesskab, stilhed 
og eftertanke.
   Vi slutter af med lidt varmt at 
drikke. Vel mødt!

Søndag d. 10. dec.
Kirkerne i Mørkøv 
Julefællessang med Lucia
og optræden fra børnekoret
Sted: Mørkøv Kirke kl. 16.00
   Kom og oplev børnekoret, når de
bærer lyset ind. Vi skal i fællesskab 
synge julens sange, høre små for-
tællinger og lytte til vores dygtige 
børnekor. Det er et program, som 
nok skal få os i julestemning, så 
kom og syng med.
   Bagefter er der lidt julegodter i 
våbenhuset. Alle er velkomne.

Børnekoret bærer lyset ind i Mørkøv Kirke den 10. dec. kl. 16.00

Julekoncert m. Anders og Bent Bro, Holmstrup Kirke den 3. dec. kl. 16.00
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Julekoncert og syngsammen i Svinninge Kirke v. Ingeborg  Roland, Camilla Donovan & Anne Brandt

Søndag d. 10. dec.
Kirkerne i Mørkøv 
De ni læsninger 
Sted: Frydendal Kirke kl. 19.30 
   I England fejrer man juleaften 
med De ni læsninger – en guds-
tjeneste, hvor der læses ni tekster, 
som sætter julens budskab ind i 
en større sammenhæng af forvent-
ning, glæde og håb.
   Teksterne læses af medlemmer af 
menigheden, og imellem teksterne 
synger vi dejlige salmer og hører 
smuk musik.
   Bagefter serveres der et glas vin i 
våbenhuset.

Onsdag d. 13. dec.
Kirkerne i Mørkøv 
Adventskoncert med
Jyderup Sangkor
Sted: Skamstrup Kirke kl. 19.30
   Det er jo efterhånden blevet en 
fast tradition, at Jyderup Sangkor 
giver julekoncert i Skamstrup 
Kirke. En tradition, som både 
korsangerne og publikum glæder 
sig til. ”Det bliver ikke jul, før 
Jyderup Sangkor har sunget julen 
ind i Skamstrup Kirke!”
   Ved koncerten dirigeres koret af 
korleder Ulla Hempel og akkom-

pagneres af korets faste musikere 
på klaver, tværfløjte, bas og trom-
mer.
   Jyderup Sangkors repertoire er 
hele tiden under udvikling og har 
rødder i både nyt og gammelt. 
Den danske sangskat er rammen 
om korets musikalske univers og 
flettes sammen med andre genrer 
fra pop, swing, viser og standards 
til salmer og gospel.
   Efter koncerten er der samvær og 
hygge i Forsamlingshuset. Kom og 
vær med til et dejligt arrangement. 
Det er gratis.

Tirsdag d. 13. dec. Kundby 
“Kulturliv for alle”
Sted: Kundby Kirke kl. 19.00
   Kundby Kirke, Forsamlingshus 

og kor: New Gospel Voices - Kundby 
GF afholder julearrangementet 
“Kulturliv for alle”.
   Der vil være Luciaoptog, fælles-
sang og korsang i kirken. Herefter 
bydes der på gløgg og æbleskiver 
samt slikposer til børnene i forsam-
lingshuset. 
   Kender du et barn, der har lyst 
til at gå Lucia, så kontakt Kichka 
på tlf. 20 85 55 87. 
   Øl og vand kan købes. Hold 
øje med Facebook for yderligere 
oplysninger. 
   Der er gratis adgang.

Torsdag d. 14. dec.
Kirkerne i Mørkøv 
Julegudstjeneste og fællessang
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi holder en kort julegudstje-
neste, og efterfølgende spiser vi 
æbleskiver og synger endnu flere af 
julens salmer og sange sammen.

Fredag d. 15. dec. Kundby
Juleindledning for
børnehus/dagpleje og skole
Sted: Kundby Kirke kl. 09.00 og 
10.30

Søndag d. 17. dec. Svinninge
Julekoncert og syngsammen
Sted: Svinninge Kirke kl. 16.00
   Man kan lade roen sænke sig i 
en times tid, når en trio bestående 
af operasanger Anne Brandt, cel-
list Ingeborg Roland og pianist 
Camilla Donovan opfører kendt og 
ukendt julemusik.
   På programmet vil bl.a. være 
musik fra Bachs Juleoratorie, Hän-
dels Messias og kendte julesalmer i 
nye arrangementer. Jyderup Sangkor synger i Skamstrup Kirke den 13. dec. kl. 19.30
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Januar   Publikum får også chancen for at 
røre stemmebåndene, da Camilla 
Donovan vil lede os gennem nogle 
af jule- og adventstidens kendte og 
elskede salmer.
   Anne Brandt har et bredt virke 
som solist ved kammerkoncerter, 
operapartier, messer og oratorier.
   Ingeborg Roland er et ungt cel-
lotalent, der i dag studerer på Skt. 
Annæ Gymnasiums MGK-linje.
   Camilla Britt Donovan arbejder 
som organist og korleder, og spiller 
ved siden af dette koncerter som 
solist og akkompagnatør.

Søndag d. 17. dec.
Jyderup og Holmstrup
De ni læsninger
Sted: Holmstrup Kirke kl. 9.30
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   De ni læsninger er en musikgud-
stjeneste, hvor vi igennem bibellæs-
ninger og skøn musik bevæger os 
gennem Guds Historie med men-
nesket fra skabelse 
til fuldendelse i julens evangelium 
om Jesu fødsel.
   Det er en smuk liturgisk gudstje-
neste, der forbereder os på Julen 
med stemningsfulde musikstykker 
og salmesang.

Søndag d. 26. dec.
Kirkerne i Mørkøv
Julesalme-anden juledag
   Denne dag skal vi synge ekstra 
mange salmer ved gudstjenesten, 
og du kan selv have indflydelse på, 
hvad der skal synges, ved at lægge 
dit ønske i kasserne i vores våben-
huse.

Søndag d. 26. dec. Holmstrup 
Liturgisk gudstjeneste
med forbøn for forfulgte
Sted: Holmstrup Kirke kl. 10.00                                                                                                                                            
   En gudstjeneste med fordybelse 
i vekselvirkning af julesalmesang, 
bøn og læsninger.

Søndag d. 31. dec. Kundby
Nytårsaftengudstjeneste
Sted: Kundby Kirke kl. 14.00    
   Bobler og kransekage.

Onsdag d. 1. jan. Jyderup
Nytårsgudstjeneste
Sted: Jyderup kl. 14.00                                                                                                                                            
   Vi fejrer det nye års komme sam-
men ved denne gudstjeneste.
   Bagefter er der kransekage og 
bobler i Sognegården.

Søndag d. 1. jan.
Kirkerne i Mørkøv 
Nytårsgudstjeneste  
Sted: Frydendal Kirke kl. 16.00 
   Vi fejrer det nye års komme sam-
men ved denne nytårsgudstjeneste, 
og efter gudstjenesten byder vi på 
et lille glas og kransekage, så vi 
kan skåle og ønske hinanden godt 
nytår. 

Søndag d. 7. jan.
Kirkerne i Mørkøv
Hellig Trekongersfest
Sted: Stigs Bjergby Præstegård
kl. 11.30
   Vi fejrer julens slutning på denne 
dag med en let frokost lige efter 
gudstjenesten i Stigs Bjergby Kirke. 
Undervejs vil vi synge, og sogne-
præst Karsten Bjerreskov Farup vil 
fortælle lidt.
   Vi slutter med sang og portvin 
ved juletræet i præstegården.

Torsdag d. 11. jan.
Kirkerne i Mørkøv
Klang
Sted: Skamstrup Kirke kl. 19.30
   Kom og vær med til en meditativ 
stund i det smukke kirkerum.

   Tonerne fra klang- og krystalskå-
le får nervesystemet til at falde til ro 
og hjælper med at bringe fred i både 
krop og sind. Tag gerne et tæppe 
med og hav behageligt tøj på.

Torsdag d. 11. jan. Holmstrup
Tænkepauser i Kirken
Sted: Holmstrup kirke kl. 19:30
   Mød op til hygge og nærvær, 
samtale og undren – ingen færdige 
svar. Vi slutter kl. 21.30.
   Temaet denne aften er ”Folk”.
Transport i lokalområdet kan ar-
rangeres.
   Kontakter: Eva 26 79 35 32 / 
Taimi 29 43 56 47

Søndag d. 14. jan. Jyderup
Syng sammen i Sognegården
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 14.00
   Mød op til en hyggelig eftermid-
dag, hvor vi igen finder sange fra 
den danske sangskat. Organist 
Birgitte Krossing vælger sange 
indenfor et bestemt tema i samar-
bejde med kirkesangeren. Vi synger 
med, og der vil til sidst blive plads 
til også at vælge sangønsker.
   Velkommen til en glad sangefter-
middag.

Torsdag d. 18. jan.
Kirkerne i Mørkøv
Højskoledag med Kasper 
Købke og Karsten Bjerreskov 
Farup om H. C. Andersen og 
eventyr
Sted: Rosenvænget kl. 9.30-15.00
   Denne dag bliver højskolesang til 
en højskoledag.
Dagens program er, som følger:
9.30: Velkomst, morgenkaffe og 
morgensang 
10.00: Foredrag v. Kasper Købke:
5.000 i streg med H. C. Andersen 
(lille pause undervejs) 
12.00: Frokost
13.00: Musikalsk eftermiddag om 
H.C. Andersen og eventyr ved sog-
nepræst Karsten Bjerreskov Farup 
og organist Michael Roepstorff 
med eftermiddagskaffe undervejs
15.00: Afslutning

Klang - Mørkøv Kirke 30. jan.



13De ni sogne                  Arrangementer og koncerter

Torsdag d. 14. dec. kl. 19.00
Sted: Jyderup Kirke, Ny Kirkevej 11, 4450 Jyderup.
   Maud og Langkilde vil synge os i julestemning.
Julen er hjerternes fest, og her er i sandhed to musikere, som
virkelig har noget på hjerte.

   De to erfarne musikere vil 
både selv og sammen med os 
synge julens traditionelle 
salmer, krydret med nyere ju-
lesang og egne kompositioner.

   Her vil man kunne glæde 
sig til julen med "En rose så 
jeg skyde", "Dejlig er jorden" 
og nynne med på sange som 
"Juletræet med sin pynt" og 
"The Christmas Song".

           Repertoiret har været under 
kærlig bearbejdning og frem-
står smukt, med stor respekt 
for det originale, akkompag-
neret af klaver, saxofon, klas-
sisk og elektrisk guitar.

Tirsdag d. 29. feb.
kl. 19.00-21.00
Sted: Sognegården, Elmevej 
11, 4450 Jyderup
   Vi fortsætter vores tema 
ud fra bøgerne ”Kristen-
dommen ifølge...” Denne 
gang med foredragsholder 
Lotte Heise, der har skrevet 
bogen ”Min tro og mig”, der 
omhandler hendes forhold 
til kristendommen, Gud, 
salmer og hvorfor næstekær-
lighed er så nødvendigt for 
os mennesker.
   Foredraget "Min tro og 
mig" rummer alt fra alvorlige tanker om "Det hellige ord", over 
Lottes meget tætte forhold til danske salmer til, hvorfor det er så 
uendeligt vigtigt, at troen kan opleves forskelligt. Hvis ærligheden 
og kærligheden er i højsædet, er der plads til alle i Guds flok.
   Alt sammen krydret med Lotte Heises vanlige blik for en skæv 
vinkel, plads til et smil og måske også en tåre.
   Foredraget krydres med nogle salmer.

Alle er velkommen, og det er gratis at deltage.

Jyderup Kirkehøjskole

   Pris: 100 kr. for traktement, 
inkl. 1 øl/vand til frokost.
   Tilmelding senest 10. jan. 
på brugerrådskontoret onsdage 
10.00-12.00 eller hos Gerda på 
tlf. 61 69 27 11.

Torsdag d. 18. jan. Kundby
Suppekøkken
Sted: Kundby konfirmandstue 
kl. 17.00
   Menighedsrådet tilbyder fælles-
spisning i præstegårdens konfir-
mandstue. Menuen i de kolde 
måneder er suppe.
   Pris: Det er gratis, OG der er 
mulighed for at lægge et støttebe-
løb. Tilmelding senest d. 11. jan. 
til Marie, tlf. 60 48 79 46. 

Tirsdag d. 23. jan. Jyderup
I Guds rige
v/ Anne-Grete Bjarup Riis  
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 19.00
   Hendes dødeligt syge søn 
forandrer hendes liv fra at være 
velfungerende til et ubærligt 
mareridt.
   Ægteskabet bliver sat på en 
hård prøve, familie og venner for-
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svinder, og bønnerne til Gud bliver 
ikke hørt.
   At se sin lille dreng være syg af 
cancer, at vide han kan dø, er en 
umenneskelig situation. Fanget 
i isolation på Rigshospitalet og 
afskåret fra omverdenen sniger fø-
lelser af ensomhed, uretfærdighed 
og svigt sig ind på hende, hvilket 
får brudstykker fra en fortrængt 
barndom til at dukke op i hendes 
erindring.

Torsdag d. 25. jan.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften i
Kirkerne i Mørkøvs filmklub
Sted: Stigs Bjergby Præstegård
kl. 19.00
   Vi hører et lille oplæg om 
aftenens film. Så ser vi filmen på 
storskærm, og bagefter får vi et 
lille traktement.
   Medlemskab af filmklubben 
koster 20 kr. Kontakt sognepræst 
Karsten Bjerreskov Farup for nær-
mer information.

Fredag d. 26. jan. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.30.
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 27. jan. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   Gudstjeneste for store og små 
med dåb og besøg af Snapper, der 
altid er klar til at hjælpe til.

Lørdag d. 27. jan. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 14.00-15.30
   Velkommen til at dyrke og forny 
dit kendskab til den danske sang-
skat. Den er for alle. Vi synger, 
snakker og drikker kaffe.

Søndag d. 28. jan.
Kirkerne i Mørkøv
Kyndelmissegudstjeneste
Sted: Mørkøv Kirke kl. 16.00
   Kyndelmisse er oprindelig en 
lysmesse, som markerer, at nu går 
vinteren på hæld, og at vi går mod 
lysere tider. Derfor tænder vi flere 
lys i højmessen, hører lidt stem-
ningsfuld musik og spiser efterføl-
gende pandekager i våbenhuset. 

Fredag d. 2. feb. Hjembæk
Kyndelmisse
Sted: Hjembæk Kirke kl. 19.30
   Til kyndelmisse i Hjembæk kirke 
får vi besøg af violinist Andreas 
Bernitt. Andreas er solistuddannet 
violinist fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium, 2012 under 
Tim Frederiksen.

   Andreas er en moderne musiker. 
Altid opmærksom på det perfor-
mative element i sin musikalske 
optræden, ukonventionel i sin stil, 
legende og idérig. Samtidigt er han 
en ambitiøs og erfaren musikalsk 
formidler og historiefortæller.
   Til Kyndelmisse i Hjembæk 
kirke vil Andreas spille egne og 
andres værker for soloviolin samt 

værker sammen med Kristin Lom-
holt på sang/klaver/orgel. 
   Vi kan se frem til en smuk og 
stemningsfuld vinteraften i Hjem-
bæk kirke.

Søndag d. 4. feb. Holmstrup
Kyndelmisse, lysgudstjeneste
Sted: Holmstrup Kirke kl. 16.30
   Oplev en stemningsfuld, sen 
eftermiddag, når Holmstrup og 
Jyderup sogne fejrer fælles Kyn-
delmisse. Med denne gamle festdag 
markeres, at vi nu er halvvejs igen-
nem vinteren og igen kan se frem 
imod den lyse tid.
   I et stemningsfuldt kirkerum 
tænder vi masser af lys og markerer 
vinterens vendepunkt. Vi vil fejre, 
at der altid er et lys midt i mørket.  
   Kom og nyd et smukt og roligt 
afbræk midt i vinterkulden.
   Menighedsrådet serverer efter-
følgende en let frokost i kirkerum-
met.
   Der er mulighed for at komme 
med kirkebil til Kyndelmisse i 
Holmstrup.
   En plads i kirkebilen skal reser-
veres senest 31. januar hos kordegn 
Rikke Thrysøe på tlf.: 30 54 33 78. 
   Kirkebilen afgår fra Sognegården, 
Elmevej 11 i Jyderup kl. 16.00 og 
kører retur fra Holmstrup ca. kl. 
17.45.

Tirsdag d. 6. feb. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 17.00 og 
efterfølgende i Sognehuset.
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Torsdag d. 8. feb.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Fællessang er godt for både krop 
og sjæl. Og mange sange betyder 
noget både for vores fællesskab og 
for os som enkelte mennesker.

Februar

Andreas Bernitt

Elsebeth og Snapper
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   Til højskolesang synger vi en 
række sange sammen, mest fra 
Højskolesangbogen, valgt af 
dagens vært, der imellem sangene 
vil fortælle, hvorfor sangene ligger 
dem på sinde eller hjerte.
   Denne dag er værten Michael 
Roepstorff, der er organist hos os i 
Kirkerne i Mørkøv.
   Vi drikker kaffe undervejs, og 
Michael spiller selv til.

Torsdag d. 8. feb. Kundby
Suppekøkken
Sted: Kundby konfirmandstue kl. 
17.00
   Menighedsrådet tilbyder fælles-
spisning i præstegårdens konfir-
mandstue. Menuen i de kolde 
måneder er suppe.
   Pris: Det er gratis, OG der er 
mulighed for at lægge et støttebe-
løb. Tilmelding senest d. 11. jan. 
til Marie, tlf. 60 48 79 46.
   Tilmelding senest d. 1. feb. til 
Marie, tlf. 60 48 79 46.

Søndag d. 11. feb. Jyderup
Fastelavn, familiegudstjeneste 
og minikonfirmander
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00 og 
bagefter i Sognegården.
   En gudstjeneste, hvor alle er 
velkomne – store som små, med 
eller uden udklædning.
   Vi hører fortælling, synger salmer 
og tænder lys omkring døbefonten. 
Vil du være med til at bære lys ind, 
kan du møde op i våbenhuset et 
kvarter før.
   Bagefter spiser vi fastelavnsboller 
i Sognegården (gratis).
   Vi glæder os til at se jer!

Søndag d. 11. feb.
Kirkerne i Mørkøv
Fastelavnsgudstjeneste 
Sted: Skamstrup Kirke kl. 10.00 
   Familie-fastelavnsgudstjeneste i 
kirken for både store og små, med 
og uden udklædning i kirken.
   Efterfølgende går vi til Forsam-
lingshuset, hvor vi slår katten af 
tønden, og der er fastelavnsboller 
til alle. Det er gratis.

Søndag d. 11. feb. Kundby
Fastelavnsgudstjeneste
Sted: Kundby Kirke kl. 10.30
   Som sædvanlig med harmon-
ika og sav i hænderne på spil-
lemændene, Baggårdens Bolcher. 
Bagefter er der tøndeslagning og 
fastelavnsboller i forsamlingshuset.

Torsdag d. 15. feb. Kundby
Børnekirke og mad
Sted: Kundby Kirke og konfir-
mandstue kl. 17.00-18.30 
   Noahs ark, Adam og Eva, Daniel 
i løvekulen, Josef i brønden, 
Snydetampen Jakob og mange 
andre gode historier. 
   Kom og hør en bibelklassiker 
og syng en sang. Bagefter spiser vi  
spaghetti og kødsovs i konfirmand-
stuen.
   Tilmelding senest søndag d. 11. 
feb. til Lene Wadskær 27 20 41 34.

Fredag d. 23. feb. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.30.

   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 24. feb. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby konfirmandstue kl. 
14.00-15.30
   Velkommen til at dyrke og forny 
dit kendskab til den danske sang-
skat. Den er for alle. Vi synger, 
snakker og drikker kaffe.

Søndag d. 25. feb. Kundby
Koncert med Fangekoret
Sted: Kundby Kirke kl. 19.00
   Koncert med Fangekoret og 
korleder Louise Adrian.

Torsdag d. 29. feb.
Kirkerne i Mørkøv
Sangaften: Kyndelmisse,
vinter og tidligt forår 
Sted: Skamstrup Kirke kl. 19.30 
   Organist Michael Roepstorff og 
kirkesanger Mona Hoelgaard invi-
terer til vintersangaften i kirken. 
   Vi skal synge sammen fra Høj-
skolesangbogen og høre bredt fra 
den danske sangskat. Velkommen 
til fællessang, lidt godt til ganen og 
hyggeligt samvær.

Louise Adrian og Fangekoret
giver koncert i Kundby Kirke

kl. 19.00 den 25. februar.

Baggårdens Bolcher

Louise Adrian og Fangekoret
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Gudstjenester på ældrecentrene
Rosenvænget
Torsdag d. 14. dec. KAB+KBF
Torsdag d. 4. jan. KAB
Torsdag d. 1. feb. KBF

Alle er kl. 14.00.

Elmelunden
Onsdag d. 13. dec. LJ
Onsdag d. 10. jan. KW
Onsdag d. 24. jan. LJ
Onsdag d. 21. feb. LJ

Alle er kl. 14.30

Svinninge Ældrecenter
Tirsdag d. 5. dec. DTH
Tirsdag d. 19. dec. AH
Tirsdag d. 2. jan. ESW
Tirsdag d. 6. feb. DTH

Alle er kl. 13.30.

Menighedsrådsmøder
Stigs Bjergby-Mørkøv- 
Skamstrup-Frydendal

Tirsdag d. 9. jan.
i Stigs Bjergby Præstegård

Onsdag d. 21. feb.
i Skamstrup Præstegård

Møderne afholdes kl. 19.00.

Kundby
Tirsdag d. 16. jan.
Tirsdag d. 20. feb.
   Møderne afholdes
   i konfirmandstuen kl. 10.00.

Hjembæk-Svinninge
Torsdag d. 25. jan.
Torsdag d. 29. feb.
   Møderne afholdes i Sognehuset,
   Kirkevej 4, kl. 16.45.

Jyderup
Datoer for menighedsrådsmøder 
i 2024 besluttes på det sidste me-
nighedsrådsmøde i år. De vil blive 
annonceret på hjemmesiden.

Holmstrup
Tirsdag d. 16. jan.
Tirsdag d. 20. feb.
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, kl. 19.00.

   

Mændenes café - Jyderup
Mænd mødes til en kop kaffe med brød og en god 
snak. Vi mødes hver 14. dag, onsdag i lige uger kl. 
10.00. Det er hyggeligt og kun for mænd.
Vel mødt!  Ældresagen og menighedsrådet i Jyde-
rup
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6, Jyderup
Onsdag d. 13. dec.
Onsdag d. 10. jan. | 24. jan.
Onsdag d. 7. feb. | 21. feb.

Mødestedet - Kundby
Hver onsdag (d. 20/12 er der juleafslutning hos 
Susanne, tlf.: 22 14 73 64)
Kom forbi til en kop kaffe, et spil, en snak, et 
håndarbejde, en avis…
Sted: Kundby Præstegård kl. 10.00-14.00

Vi strikker - Jyderup
Sted: Jyderup Sognegård kl. 14-16
Kom og strik den anden mandag i måneden i Sog-
negården, hvor vi blandt andet strikker dåbsklude
og andre flotte ting. Der serveres kaffe og sødt til.
Mandag d. 11. dec. | 8. jan. | 12. feb.

Strikkecafé - Kundby
Der bliver strikket og hæklet dåbsklude og varme 
tæpper, eller hvad man nu lige har gang i. Der 
bliver også snakket og hygget, så hvis du har lyst til 
at nørkle eller bare at bruge et par timer sammen 
med andre, er du velkommen. Vi serverer kaffe/te. 
Tag selv brød med.
Sted: Kundby konfirmandstue kl. 19.00-21.00.

4. jan. | 1. feb. | 15. feb. | 29. feb.

Sangeftermiddage - Svinninge
Omtrent hver tirsdag er der sangeftermiddag i 
Svinninge Sognehus, Kirkevej 4 fra kl. 16.30 - 
18.00.
Ca. en gang om måneden kommer der en gæst.
Der er kaffe, the og kage.
Der er ikke sangeftermiddag i december.

Tirsdag d. 9. jan. | 16. jan. | 23. jan. | 30. jan.

Torsdag d. 13. feb. | 20. feb. | 27. feb.



17De ni sogne                                                                                 IM Nordvest, kunst i Jyderup

IM Nordvest
Martin Lønnesvej 46, 4440 Mørkøv

Facebook: www.facebook.com/faften2
Hjemmeside: im-nordvest.indremission.dk
Kontakt: Thomas Kofod, htkofod@gmail.com
tlf.: 20 31 27 75

December 2023:
Lørdag d. 9. dec. kl. 15.00 Julefest for hele familien 
v. Niels Jørn Fog i Hørve Missionshus,
Vallekildevej 13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 11. dec. kl. 19.15 *Liv i Ham 7.
Dåb og Liv.
Kol. 2, 6-15 v. Manuel Vigilius.

Januar 2024:
Mandag d. 8. jan. kl. 19.15 *Liv i Ham 8.
Sand og falsk åndelighed.
Kol. 2, 16-23 v. Nicolai Techow

Fredag d. 12. jan. kl. 18.00 F-aften, med fokus på 
bøn – for hele familien i Hørve Missionshus,
Vallekildevej 13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 22. jan. kl. 19.15 *Liv i Ham 9.
Det gamle og det nye.
Kol. 3, 1-17 v. Claus Grønbæk.

Februar 2024: 
Mandag d. 5. feb. kl. 19.15 *Liv i Ham 10.
Gør det af hjertet.
Kol. 3, 18 - 4, 1 v. Peter Techow.

Fredag d. 9. feb. kl. 18.00 F-aften for hele familien 
v. Henrik Jarman Topsøe i Hørve Missionshus,
Vallekildevej 13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 19. feb. kl. 19.15
Salmernes bog på noder v. Filip Skjerning

*Videomøde

Alle er velkomne til møderne!

   Hvis du/I ønsker at deltage i fællesspisningen ved 
F-aftnerne, er prisen 25 kr. Makspris pr husstand 
100,- Tilmelding sker på tlf. eller sms på 28 78 02 
71 eller faften2@gmail.com senest onsdagen, før ar-
rangementet afholdes.

Hvad gør jeg
i tilfælde af...
Ved navneændring, faderskab, vielse osv. kan 
du benytte de digitale selvbetjeningsløsninger 
på www.borger.dk. Her findes: Omsorgs- og 
ansvarserklæring, Ansøgning om navngivning, 
Ansøgning om navneændring, Anmodning om 
begravelse eller ligbrænding.

Papirblanketter hentes på: 

www.personregistrering.dk

Kunst i Sogne-
gården i Jyderup
I vintermånederne udstiller Mette Krogh 
malerier i Sognegården i Jyderup.

   Jeg hedder Mette og 62 år gammel. Jeg arbej-
der som frisør i Jyderup. I 2019 begyndte jeg at 
male med en føntørrer, og nu synes jeg, at det 
er på tide at vise mine malerier til jer. Håber I 
synes om dem.
   Mvh. Mette Krogh.



Kirke- og præstekontorer:
”Sognegården”
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 22 62 95

Udlejning af sognegården
Lisbeth Jespersen
Tlf.: 29 13 21 31
sognegaard@jyderupkirke.dk

Kirkekontor og sekretær 
Rikke Thrusøe
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Telefon- og træffetid:
Alle hverdage fra 9.00-12.00,
torsdag desuden 14.00-17.00
mail: rith@km.dk
Tlf. 

KBF Sognepræst
Louise Amalie Joensen
Tværvej 14, 4450 Jyderup
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 29 37 62 95
lajo@km.dk - Mandag fridag.

Sognepræst
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 60 59 95 12
kkw@km.dk
Mandag er fridag.

Organist
Birgitte Krossing tlf.: 25 37 14 09

Kirkesanger
Vacant

Børnekor og babysalmesang
Mona Hoelgaard Madsen
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand Jyderup
Jette Møller
Rønnevej 1. 4450 Jyderup
Tlf.: 25 33 92 07

Kirkeværge Jyderup Kirke
Kristian M. Knudsen
Kvamvej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 69 68

Graver Jyderup Kirke
Jack Rasmussen 
Ny Kirkevej, 4450 Jyderup 
Tlf.: 59 27 70 40/24 26 62 95
graver@jyderupkirke.dk
Træffetid: Tirsdag til fredag
mellem 11.30 og 12.30

Menighedsrådsformand Holmstrup
Taimi Grønborg
Slagelsevej 85, Akselholm
4450 Jyderup
Tlf.: 59 46 30 84 / 29 43 56 47
info@fidelis.dk

Kirkeværge Holmstrup Kirke
Per Malmos 
Holmstrup Byvej 1, Holmstrup
4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 73 78

Graver Holmstrup Kirke
Dorthe Rasmussen 
Træffes på kirkegården  
Tlf.: 30 59 61 14
graver@holmstrupkirke.dk
Træffetid tirsdag til fredag
mellem 12.00 og 12.30

www.jyderupkirke.dk
www.holmstrupkirke.dk
Facebook: Kirkerne i 
Jyderup og Holmstrup

Kirkebilen i Jyderup
Lige nu kan vi desværre ikke 
tilbyde kirkebil, da Svinninge Taxi 
har opsagt aftalen pga. sygdom.
   Vi opfordrer til at benytte Flex-
trafik.

Kundby

Sognepræst
Lene Wadskær (sygemeldt)
Kontor:
Bygaden 34, 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

Embedet passes dec. 23 / jan. 24 af:
Erhard Schulte Westenberg 
Tlf.: 69 15 61 34
eswe@km.dk

Kirkekontor
Det Fælles Kirkekontor i Holbæk
Tlf.: 59 45 05 81
kundby.sogn@km.dk

Graverkontor
Kirkebakken 16
4520 Svinninge
Graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Organist
Karen Højland
Tlf.: 30 95 12 31

Kirkesanger
Carsten Hobolt
Tlf.: 23 25 51 50
hobolt@mail.tele.dk

Menighedsrådsformand
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34 , 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34
 
Kirkeværge
Lind Holmegaard 
Bellisvej 10, Kundby
4520 Svinninge
Tlf.: 59 26 43 06/21 74 43 16
klholmegaard@c.dk

Facebook: Kundby Kirke
www.sogn.dk

Jyderup og Holmstrup
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KBF sognepræst
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 51 47
kfh@km.dk - mandag er fridag

Sognepræst
Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 53 29
kaab@km.dk - mandag er fridag

Kirkekontor og sekretær 
Liselotte Dyrekær-Christensen
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Telefontid mandag til fredag:
40 16 21 47
Mail: lid@km.dk
Telefon- og træffetid: Tirsdag, 
onsdag og fredag fra 9.00-12.00 
eller efter aftale.

Fælles kirkegårdskontor
Lisbeth Henriksen
Mørkøv Kirkeby 30, 4440 Mørkøv
Tlf.: 21 43 59 19
lihen@km.dk

Graver Stigs Bjergby 
Jan Knudsen
Tlf.: 51 51 58 14 
graverstigsbjergby@gmail.com

Graver i Mørkøv 
Ove Henriksen 
Mørkøv Kirkeby 30,
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 43 59 19 

Gravere Skamstrup og Frydendal 
Gitte Hansen og Ib John Larsen
Skamstrupvej 64, Skamstrup 
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 34 46 65 
graverskamstrup@gmail.com

Organist 
Michael Roepstorff 
Tlf.: 26 28 15 48 
mbjr1983@gmail.com 

Organist 
Asbjørn Dalbjerg 
asdal12345@gmail.com

Kirkesanger 
Gittelis Hansen, tlf.: 21 69 22 17 

Kirkesanger, børnekor
og babysalmesang 
Mona Hoelgaard Madsen 
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand 
Tove Andersen
Rugvænget 3, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 20 53 66
Mail: 9189@sogn.dk 

Kirkeværge Stigs Bjergby og Mørkøv
Henrik Larsen 
Mørkøv Kirkeby 10, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 22 73 28 13 

Kirkeværge Skamstrup 
Ditte Dalkvist Olsen 
Skamstrupvej 43, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 60 15 95 08 
dittedalkvistolsen@gmail.com 

Kirkeværge Frydendal 
Torben Lauritsen 
Ringstedvej 62, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 59 27 43 24/30 64 66 41 
to-la@hotmail.com 

Kirkebil
Kan benyttes til gudstjenester 
og arrangementer i ”Kirkerne i 
Mørkøv”.
   Bestil kørsel ved at ringe på:
20 20 48 20 / 24 62 20 01 – senest 
fredag kl. 16.00, når du vil i kirke 
om søndagen.

www.kirkerneimørkøv.dk
Facebook: Kirkerne i Mørkøv

Hjembæk-Svinninge

Sognepræst og kirkekontor
Asbjørn Janke Hansen
Kirkevej 6B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 61 27 28 46, asha@km.dk
Mandag er fridag

Deltidssognepræst og fængselspræst
Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163
2500 Valby
Tlf.: 20 44 68 76, mka@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Elsebeth Dyekjær Kruse 
Strandbakken 67  
4400 Kalundborg
Tlf.: 23 83 67 77
elsebethkruse@hotmail.com

Graver
Jørgen Nielsen
Graverkontoret  
Kirkevej 20 B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 20 19 20 97 
graverkontoret@mail.dk

Organist og korleder
Kristin Lomholt
Tlf.: 23 10 75 42
kristinlomholt@outlook.dk

Kirkesanger
Vacant
Tlf.: 

Menighedsrådsformand 
Lis Konggaard Larsen
Hovedgaden 54, 1. tv.,
4520 Svinninge
Tlf.: 61 28 26 95
likla@outlook.dk 

Kirkeværge Svinninge Kirke
John Jensen
Tlf.: 28 51 13 83
abildgaard1718@gmail.com
 
Kirkeværge Hjembæk Kirke
Karin Bruun Borch
Tlf.: 61 26 80 14
karinborch@gmail.com

Tilsynsførende for sognehus
Lizzie Munch
Tlf.: 40 30 53 83
lizziemunch13@gmail.com

www.svinningekirke.dk
Facebook:
Hjembæk-Svinninge kirke

Kirkerne i Mørkøv
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